[bookmark: _GoBack]Объявлен осенний призыв.
В соответствии с Указом Президента РФ от 29 сентября 2023 г. N 735 "О призыве в октябре - декабре 2023 г. граждан Российской Федерации на военную службу и об увольнении с военной службы граждан, проходящих военную службу по призыву» С 1 октября по 31 декабря 2023 г. на военную службу призовут 130 тыс. мужчин в возрасте от 18 до 27 лет, не пребывающих в запасе.
Солдаты, матросы, сержанты и старшины, срок службы по призыву которых истек, подлежат увольнению.
Указ вступает в силу со дня опубликования.
_________________________
Помощник прокурора
Елена Шелковина